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NOTAT 

Orienteringsnotat til Folketinget vedr. dansk høringssvar til Kom-

missionens forslag om forlængelse og ændring af Temporary 

Framework 

 

Kommissionen påbegyndte den 30. september 2021 en lyn-høring af EU’s 
medlemsstater vedrørende en række justeringer af Kommissionens ”Med-
delelse om midlertidige statsstøtteforanstaltninger som følge af Covid-19 

(”Temporary Framework”). Dette regelsæt angiver rammerne for, hvornår 

Kommissionen kan godkende Covid-19-støtteordninger efter TEUF1 arti-

kel 107, stk. 3, litra b. Forslaget er sendt i lyn-høring hos medlemsstaterne, 

og der er givet en frist på tre hverdage til at afgive høringssvar. 

 

Med udvidelsen ønsker Kommissionen at: 

 forlænge Temporary Framework til den 30. juni 2022, 

 øge de gældende støttelofter i TF afsnit 3.12 fra 10 mio. EUR til 12 

mio. EUR (støtte til udækkede faste omkostninger), 

 tilføje nye afsnit vedr. investeringer i bæredygtighed og likviditets-

støtte samt 

 klarlægge visse kriterier for støtte. 

 

Af det danske høringssvar fremgår, at regeringen accepterer en generel for-

længelse af Temporary Framework til den 30. juni 2022 under forudsæt-

ning af, man vender tilbage til det normale støtteregime, så snart forholdene 

tillader det. 

 

Det fremgår, at regeringen er positivt stemt over for en forøgelse af støtte-

loftet pkt. 3.12 til 12 mio. euro, da der fortsat er brancher, som har behov 

for støtte grundet de tidligere lange perioder med nedlukninger og forbud 

mod at drive virksomhed. Det tilføjes desuden, at man fra dansk side gerne 

ser en yderligere forøgelse af støttelofterne i både pkt. 3.1 og 3.12, så det 

vil være muligt at hjælpe de virksomheder, der har været hårdest ramt af 

Covid-19-udbruddet ved tidligere nedlukninger. Der foreslås konkret en 

forøgelse af støttelofterne på minimum 25 pct. 
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Derudover ser regeringen positivt på muligheden for at tildele statsstøtte til 

bæredygtighedstiltag inden for rammerne i Temporary Framework, samt at 

kriterierne for anvendelse bliver klarlagt. 

 

Slutteligt henvises der i høringssvaret til den danske holdning om, at virk-

somhedsbegrebet i Temporary Framework bør indsnævres. 
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